- 1 -

令和２年１月定例教育委員会会議録

１ 期 日 令和２年１月２３日 (木)

２ 場 所 江北町公民館講座室

３ 参集者 吉田教育長､浪瀬委員､田中委員､溝口委員､重松委員､百武こども教育課長

吉原課長代理、峯課長代理、橋本主任指導主事､小野総務企画係長、西村幼児教育

センター所長

４ 町民憲章の唱和 出席者全員により町民憲章の唱和を行う｡

５ 本日の会議成立の確認 5 名出席(全員出席)

６ 教育長の報告他

報告第 65 号 第 8 回教育長会（杵西・藤津地域）について

報告第 66 号 1 月町内校長研修会について

報告第 67 号 不登校、いじめ、問題行動（12 月分）について

報告第 68 号 江北町立学校特定事業主行動計画の改定について

報告第 69 号 令和 2 年度佐賀県小・中学校学習状況調査［12 月調査］の結果について

報告第 70 号 令和 2 年度佐賀県子どもの体力・運動能力調査結果について

報告第 71 号 令和元年度江北町少年の主張大会について

報告第 72 号 第 60 回郡市対抗県内一周駅伝大会について

報告第 73 号 令和 2 年度放課後児童クラブ実施について

報告第 74 号 令和 2 年度保育所等申込者数と保育士確保の状況について

７ その他

① 育英資金について

② 行事予定

８ 会議の経過

(１) 開会 午後 2 時 00 分

(２) 前回会議録の承認

このことについて､吉田教育長は､会議に諮り､委員会は承認した｡

- 2 -

(３) 教育長の報告他

【報告第 65 号】第 8 回教育長会（杵西・藤津地域）について

吉田教育長は､｢第 8 回教育長会(杵西・藤津地域)について｣の資料に基づき説明を行った｡

【報告第 66 号】1 月町内校長研修会について

橋本主任指導主事は､｢1 月町内校長研修会について｣の資料に基づき説明を行った｡

【報告第 67 号】不登校、いじめ、問題行動（12 月分）について

橋本主任指導主事は､｢不登校、いじめ、問題行動（12 月分）について｣の資料に基づき説

明を行った｡

【報告第 68 号】江北町立学校特定事業主行動計画の改定について

橋本主任指導主事は､｢江北町立学校特定事業主行動計画の改定について｣の資料に基づき

説明を行った｡

【報告第 69 号】令和 2 年度佐賀県小・中学校学習状況調査［12 月調査］の結果について

橋本主任指導主事は､｢令和 2 年度佐賀県小・中学校学習状況調査［12 月調査］の結果に

ついて｣の資料に基づき説明を行った｡

【報告第 70 号】令和 2 年度佐賀県子どもの体力・運動能力調査結果について

橋本主任指導主事は､｢令和 2 年度佐賀県子どもの体力・運動能力調査結果について｣の資

料に基づき説明を行った｡

【報告第 71 号】令和元年度江北町少年の主張大会について

吉原課長代理は、｢令和元年度江北町少年の主張大会について｣の資料に基づき説明を行っ

た｡

【報告第 72 号】第 60 回郡市対抗県内一周駅伝大会について

吉原課長代理は、｢第 60 回郡市対抗県内一周駅伝大会について｣の資料に基づき説明を行

った｡

【報告第 73 号】令和 2 年度放課後児童クラブ実施について

百武こども教育課長と峯課長代理は､｢令和 2年度放課後児童クラブ実施について｣の資料に

基づき説明を行った｡

【報告第 74 号】令和 2 年度保育所等申込者数と保育士確保の状況について

百武こども教育課長と峯課長代理は､｢令和 2 年度保育所等申込者数と保育士確保の状況に

ついて｣の資料に基づき説明を行った｡

(４) その他

① 小野総務企画係長は、「育英資金について」口頭で説明を行った。

② 行事予定について確認を行った。

(５) 閉会  午後 3 時 45 分